久保井インキ株式会社 大阪市東成区東今里 2丁目 11-23 http://www.kuboi.co.jp/

News Release

平成26年6月18日

各位

久保井インキ株式会社

印刷インキの値上げについて

久保井インキ株式会社(代表取締役社長：久保井伸輔、本社大阪市)は、各種印刷インキを

7月11日出荷分より下記の通り値上げすることを決定致しました。

 当社の印刷インキ事業は、従来からの原油・ナフサの高騰による印刷インキの主要な原材

料である顔料、ワニス、合成樹脂等の値上がりにより採算性が悪化しております。幣社はこ

れらの品物は全て外部からの購入により調達しており、安定的な調達を維持するためにもこ

れらの値上げは受け入れざるを得ない状況です。

また、コストダウンの観点から設備投資は可能な限り手控えておりましたが、老朽化が進

んだものや維持コストが掛かり過ぎるものは入れ替えを行う必要に迫られており、今後のコ

スト上昇が避けられない局面に来ております。

 このような状況下、弊社ではコスト上昇を吸収するため、様々な改善活動による生産性向

上策の策定や販売戦略・調達見直しなど多種多様な合理化に取り組んで参りましたが、自助

努力で吸収できる範囲を超えたと判断し、やむなく今回の値上げを決定したものです。

記

１、 対象製品     印刷インキ全般

２、 値上げ幅     枚葉インキ ¥150～¥200

         UVインキ ¥150～¥200

           別練インキ、ローズ・紫・紺藍・耐光インキは別途ご相談させて頂

きます。

３、 実施時期     平成26年7月11日出荷分より

以上

本件に関するお問合わせ 本社 06-6973-6211

東京 03-5802-6211